
 
 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
 

 

strana 1 

 

 

 

 

 

Rámcová dohoda 
č. 9460/00017 

uzavřená podle § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany  

 

Objednatel:  

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Zastoupena: prof. MVDr. Aloisem Nečasem, Ph.D., MBA, rektorem VETUNI 

Ve věcech veřejných zakázek, věcech obchodních a smluvních oprávněn zastupovat:  

 

Sídlo:  Palackého tř. 1946/1, Brno, PSČ: 612 42 

IČO: 621 57 124 

DIČ: CZ 621 57 124 

 

Zástupce objednatele oprávněný zastupovat ve věcech technických:  

jméno a příjmení pracovní zařazení telefon e-mail 

     

Adresa pro doručování korespondence: Veterinární univerzita Brno, Palackého tř. 1946/1, 

612 42 Brno 

 

(dále jen „Objednatel“ nebo také „Zadavatel“) 

 

a 

 

Dodavatel: 

Obchodní firma: Geemat a.s. 

Se sídlem:Masná 27/9, Brno 602 00 

zastoupena:Miroslav Dvořáček 

IČO:27688119 

DIČ:CZ27688119 

Bankovní spojení:  

 

Zástupce prodávajícího oprávněný zastupovat ve věcech technických:  

jméno a příjmení pracovní zařazení telefon e-mail 

    



strana 2 

 

Telefonické a e-mailové spojení:  

E-mailové spojení pro zasílání objednávek:obchod@geemat.cz 

Adresa pro doručování korespondence: Masná 27/9, Brno 602 00 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

 

2. Předmět a účel smlouvy 

2.1. Účelem této rámcové dohody (dále také „rámcové smlouvy“ nebo „smlouvy“) je 

splnění zákonných povinností Objednatele jako původce odpadu při zbavení se 

odpadu ve smyslu ustanovení § 4 a § 5 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů, a to zajištěním služeb Dodavatele v oblasti nakládání s odpady 

za podmínek stanovených příslušnými obecně závaznými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2.2. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem „Svoz a likvidace komunálního a nebezpečného odpadu 

2024“, zadávané v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále také „ZZVZ“), mimo režim ZZVZ.  

2.3. Objednatel prohlašuje, že v souladu s § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 541/2020 Sb. 

zjistil podle dokladů předložených v nabídce, že Dodavatel je oprávněným subjektem 

ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

2.4. Dodavatel se zavazuje, že bude s odpady nakládat v souladu s ustanovením § 3 

zákona 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

2.5. Dodavatel prohlašuje, že má oprávnění a veškeré potřebné faktické i odborné 

předpoklady pro řádné a úplné poskytování služeb vlastními silami a prostředky a 

zavazuje se, že toto bude mít zajištěno i po celou dobu trvání této smlouvy, jako 

nezbytnou součást plnění předmětu smlouvy. 

 

2.6. Předmětem této smlouvy je zajištění komplexní likvidace odpadů, a to v souladu s 

příslušnými ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb. v platném znění, za úplatu 

Dodavatelem pro Objednatele, včetně zajištění souvisejících služeb. Součástí plnění 

je také dodávka nádob a jiného materiálu potřebného pro likvidaci odpadů a 

pronájem sběrných nádob Objednateli.  

2.7. Podrobné vymezení předmětu této smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 – Ceník.  

2.8. Na základě této rámcové smlouvy bude Objednatel podle svých aktuálních potřeb 

zadávat Dodavateli veřejné zakázky. Dílčí smlouvy na plnění veřejných zakázek 

zadávaných na základě této rámcové smlouvy budou uzavírány na základě písemné 

výzvy (dále označované také jako „objednávka“) Objednatele k poskytnutí plnění, 

jež je návrhem na uzavření dílčí smlouvy, a jejího písemného potvrzení 

Dodavatelem, jenž je přijetím návrhu dílčí smlouvy.  

 

 

 

 



strana 3 

 

3. Technické podmínky 

3.1. Dodavatel provádí odvoz a zneškodňování odpadů dle podmínek a požadavků 

stanovených v této smlouvě a v zadávací dokumentaci, která byla podkladem pro 

zpracování nabídky.  

3.2. Dodavatel nájemně poskytuje Objednateli sběrné nádoby a sběrné obaly pro uložení 

odpadů (toto plnění je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy). 

3.3. Dodavatel zajistí třídění odpadů v souladu s platnými právními předpisy. 

3.4. Dodavatel zajistí ověření vlastností odpadů zkouškami v potřebném rozsahu v 

souladu s platnými právními předpisy.  

3.5. Dodavatel zajistí vedení evidence odvezených odpadů od Objednatele a ročního 

výkazu odpadů dle platných právních předpisů. 

3.6. Dodavatel zabezpečí vypracování ohlašovacích listů nebezpečných odpadů dle 

požadavku Objednatele a v souladu s obecně závaznou právní úpravou. Povinnosti 

stanovené v obecně závazné právní úpravě mají vždy přednost před pokyny 

Objednatele, které jsou s nimi v rozporu.  

3.7. Dodavatel za Objednatele vůči orgánům státní správy plní ohlašovací povinnosti v 

oblasti nakládání s odpady dle platných právních předpisů. (SEPNO) 

3.8. Dodavatel poskytuje technickou pomoc a poradenskou činnost v oblasti odpadového 

hospodářství a související legislativy. 

3.9. Dodavatel zajistí školení zaměstnanců Objednatele v oblasti odpadového 

hospodářství. 

3.10. Dodavatel zpracuje na žádost Objednatele průběžnou evidenci nakládání s odpady 

pro jednotlivé provozovny za požadované období (měsíční, čtvrtletní, roční). 

Uvedená hlášení zahrnují názvy a množství v tunách všech druhů odpadů, které byly 

ze strany Objednatele v daném období předány Dodavateli. Dodavatel uvedená 

hlášení zašle v elektronické podobě na e-mailovou adresu zástupce Objednatele 

oprávněného zastupovat ve věcech technických. 

 

4. Závazky a garance Dodavatele 

4.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby v místě plnění. 

4.2. Dodavatel se zavazuje odvážet sběrové nádoby v dohodnutých svozových dnech a 

dohodnutém časovém rozmezí.  

4.3. Dodavatel se zavazuje v případě mimořádné potřeby Objednatele na jeho vyzvání 

vyvézt sběrné nádoby i nad rámec předpokládané četnosti, a to do 48 hodin, nebo 

pokud se nedohodnou jinak, od doručení písemného vyzvání Dodavateli nebo sdělení 

telefonického vyzvání Objednatelem Dodavateli. 

4.4. Dodavatel se zavazuje v případě kontejnerů s četností vývozu menší než 1x za 30 dní 

k jejich vývozu na základě písemného nebo telefonického vyzvání Objednatelem, a 

to do 48 hodin od tohoto vyzvání, nebo pokud se nedohodnou jinak. 



strana 4 

 

4.5. Dodavatel se zavazuje v případě potřeby likvidace dalších druhů odpadů, v této 

smlouvě a jejích přílohách neuvedené, k její realizaci za cenu dle jeho aktuálního 

ceníku platného v době odstranění takového odpadu. 

4.6. Dodavatel se zavazuje zajistit opravu nebo výměnu nefunkčních sběrných nádob v 

termínu do 3 dnů. 

4.7. Dodavatel se zavazuje zajistit náhradní odvoz sběrných nádob v případě havárie 

sběrného vozidla, a to následující den po dnu plánovaného svozu. 

4.8. Dodavatel se zavazuje vyměnit zapůjčené sběrné nádoby, poškozené tak, že 

nemohou složit svému účelu, urychleně (v rámci provozních možností) za 

provozuschopné, nejpozději však do tří dnů po zjištění a oznámení, že nádoba není 

provozuschopná. 

4.9. Dodavatel se zavazuje zajistit odstranění znečištění komunikace, které způsobí 

vyprazdňováním sběrných nádob. 

4.10. Dodavatel se zavazuje odvézt i odpady, které jsou umístěny u sběrných nádob a 

nebylo možné je do sběrných nádob uložit v důsledku jejich přeplnění. 

4.11. Dodavatel se zavazuje po vyprázdnění sběrných nádob vrátit tyto na původní 

stanoviště, nebrání-li tomu překážka způsobená Objednatelem, nebo třetí osobou. 

4.12. Dodavatel se zavazuje k odvozu odpadu kategorie N (dále specifikovaný v příloze č. 

1 – Ceník) z jeho jednotlivých shromaždišť v celém areálu VETUNI v čase od 4:00 

do 6:00 hodin ráno.  

4.13. Dodavatel je srozuměn s tím, že Objednatel mu nebude poskytovat žádnou pomoc 

s nakládkou odpadů. Dodavatel je povinen nakládku veškerých odpadů vykonat 

prostřednictvím vlastních zdrojů.  

5.  Povinnosti objednatele 

5.1. Objednatel je povinen zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v určené dny 

svozu. 

5.2. Objednatel je povinen zajistit schůdnost přístupové trasy k místu určenému jako 

stanoviště sběrných nádob.  

5.3. Objednatel je povinen zajistit, aby v případě, že nádoby nejsou přeplněné, nebyl 

odpad ukládán mimo sběrné nádoby, pokud je to možné. 

5.4.  Objednatel je povinen zajistit, aby do sběrných nádob, pokud k tomuto nejsou přímo 

určeny, nebyl ukládán žhavý popel, zemina, stavební suť, kamení, cihly, uhynulá 

zvířata a odpad z vegetace. 

5.5. Objednatel je povinen zajistit, aby do nádob určených pro vybrané druhy odpadů 

neukládat jiné druhy odpadů, než pro které jsou určeny. 

5.6. Objednatel je povinen zajistit pro oprávněnou osobu vjezdové povolení do objektu. 

5.7. Objednatel je povinen dodržovat dohodnuté platební podmínky. 

 



strana 5 

 

6. Místo plnění 

6.1.  Místem plnění jsou:  

• Veterinární univerzita Brno, Palackého třída 1964/1, 612 42 Brno  

• Areál Kaunicových studentských kolejí, Králova 45, 616 00 Brno 

 

Výše uvedená pracoviště Objednatele jsou provozovnami ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., 

o odpadech a vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady. Odpad je svážen z míst shromažďování odpadů umístěných v 

jednotlivých provozovnách. 

 

 

 

 

7. Postup při uzavírání dílčích smluv  

7.1. Smlouvy na plnění veřejných zakázek zadávaných podle této rámcové smlouvy 

budou uzavírány na základě písemných objednávek objednatele k poskytnutí plnění 

zaslaných dodavateli v elektronické podobě e-mailem (a to na e-mailové spojení 

dodavatele pro zasílání objednávek uvedené v čl. 1 této rámcové smlouvy). 

Objednávka je návrhem na uzavření smlouvy s technickými a obchodními 

podmínkami definovanými touto rámcovou smlouvou. 

Objednatel je oprávněn odeslat objednávku v pracovní dny, a to nejpozději do 11:00 

hod včetně; v případě, že bude objednávka odeslána až po 11:00 nebo v nepracovní 

den, platí, že byla odeslána až následující pracovní den do 11:00 hod.  

Objednatel je oprávněn odeslat objednávku v pracovní dny, a to nejpozději do 11:00 

hod včetně; v případě, že bude objednávka odeslána až po 11:00 nebo v nepracovní 

den, platí, že byla odeslána až následující pracovní den do 11:00 hod. Dodavatel 

přijetí objednávky písemně potvrdí ten samý pracovní den, kdy byla objednávka 

odeslána, toto potvrzení objednávky je přijetím návrhu smlouvy. Písemným 

potvrzením se rozumí zaslání písemného potvrzení objednávky na e-mailovou adresu 

objednatele, která je v souladu s bodem 7.2. uvedena v objednávce.  

7.2. Objednatel v objednávce k poskytnutí plnění veřejné zakázky zadávané na základě 

této rámcové smlouvy uvede nejméně: 

• název rámcové smlouvy – „Svoz a likvidace komunálního a nebezpečného 

odpadu 2024“ 

• identifikační údaje zadavatele  

• identifikaci dodavatele 

• vymezení předmětu plnění veřejné zakázky (určení součástí plnění dle přílohy č. 1 

této rámcové smlouvy – tj. „Ceník“); součástí vymezení předmětu plnění je také 

určení typu obalu, objemu nádoby, četnost svozu, upřesnění požadavku na 

pronájem nádoby 

• adresa objednatele pro doručování daňového dokladu nebo emailová adresa pro 

doručování daňového dokladu 

• požadavek na způsob fakturace ceny 



strana 6 

 

7.3. V případě, že objednávka nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, dodavatel 

objednávku nepotvrdí, neodkladně upozorní objednatele na nedostatky objednávky a 

poskytne objednateli součinnost nezbytnou pro odstranění závad objednávky. 

7.4. Dodavatel není oprávněn provádět jakékoliv plnění, aniž by k němu obdržel 

objednatelem vystavenou objednávku. Dodavatel není oprávněn bezvadnou 

objednávku, tj. objednávku splňující požadavky dle čl. 7.2. podle této rámcové 

smlouvy odmítnout. 

7.5. Dílčí smlouva nabývá platnosti písemným potvrzením objednávky objednatele 

dodavatelem ve smyslu čl. 7.1 této rámcové smlouvy.  

Účinnost dílčí smlouvy je stanovena následovně: 

a) v případě dílčí smlouvy, u níž je hodnota předmětu plnění 50.000,00 Kč bez DPH 

nebo nižší, nabývá tato dílčí smlouva účinnosti písemným potvrzením objednávky 

objednatele dodavatelem ve smyslu čl. 5.1 této rámcové smlouvy. 

b) v případě dílčí smlouvy, u níž je hodnota předmětu plnění vyšší než 50.000,00 Kč 

bez DPH, nabývá tato dílčí smlouva účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Zveřejnění dílčí smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv zajistí 

objednatel. Objednatel bude informovat dodavatele o zveřejnění dílčí smlouvy 

v registru smluv nejpozději následující pracovní den po uveřejnění, a to 

prostřednictvím e-mailu zaslaného na e-mailové spojení dodavatele pro zasílání 

objednávek uvedené v čl. 1 této rámcové smlouvy. 

8. Dílčí smlouvy uzavřené na základě rámcové smlouvy 

8.1. Předmětem dílčích smluv uzavíraných na základě této rámcové smlouvy je 

poskytnutí plnění specifikovaného v příloze č. 1 této rámcové smlouvy za ceny 

uvedené v příloze č. 1 této rámcové smlouvy (tj. „Ceník“).  

8.2. Plnění bude provedeno za podmínek specifikovaných touto rámcovou smlouvou, její 

přílohou č. 1 a objednávkami objednatele k poskytnutí plnění. 

8.3. Dodavatel odpovídá za to, že dodávané zboží je nové, nemá žádné vady faktické ani 

právní, neváznou na něm zástavy ani žádná jiná práva třetích osob a je vhodné 

k využití k účelu dle této smlouvy a obvyklému využití dané věci. 

8.4. Dodavatel je povinen zaslat jednou měsíčně objednateli soupis doposud objednaného 

a dodaného plnění, a to emailem na emailovou adresu osoby oprávněné zastupovat 

ve věcech technických uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

9. Cena plnění 

9.1. Ceny za Dodavatelem prováděné služby pro Objednatele jsou specifikovány 

v příloze č. 1 této smlouvy – „Ceník“. 

9.2. Objednatel uhradí dodavateli cenu za řádně a včas poskytnuté plnění (tj. odvozu a 

likvidaci odpadů vč. případného pronájmu nádob na odpad).  

9.3. Cena za plnění bude stanovena jako součet cen za skutečně poskytnuté plnění dle 

příslušné objednávky. 



strana 7 

 

Cena plnění bude stanovena v souladu s cenami uvedenými v příloze č. 1 tvořící 

nedílnou součást této rámcové smlouvy (viz „Ceník“). V takto stanovené ceně jsou 

zahrnuty veškeré náklady dodavatele související s poskytnutím plnění (zejména pak 

náklady na dopravu do místa plnění, likvidace, uložení, balné, poplatky ADR, 

silniční daň/poplatky apod.).  

9.4. Ceny stanovené v příloze č. 1 této rámcové smlouvy jsou nejvýše přípustné a 

nepřekročitelné. Dodavatel není oprávněn účtovat dodavateli za uskutečněné plnění 

jakékoli další poplatky nebo dodatečné platby, které nejsou uvedeny v příloze č. 1 

této rámcové smlouvy, (jako např. dodatečné nájemné apod.). 

9.5. Ceny plnění uvedené v příloze č. 1 této rámcové smlouvy jsou platné po celou dobu 

účinnosti této rámcové smlouvy. Ceny plnění nebudou měněny v souvislosti s inflací, 

změnou hodnoty kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory 

s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 

9.6. V příloze č. 1 této rámcové smlouvy jsou ceny stanoveny v Kč bez DPH. Dodavatel 

je oprávněn k ceně plnění připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to ke dni 

vzniku zdanitelného plnění.  

9.7. Dodavateli vzniká nárok na úhradu pouze skutečně provedeného plnění.  

9.8. Změny z důvodu provedení dodatečných služeb. Ceny a lhůty plnění v této smlouvě 

sjednané lze změnit z důvodu potřeby provedení dodatečných služeb, které budou 

provedeny analogicky s § 222 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „ZZVZ“) a které mají prokazatelný vliv na 

poskytování služeb, a to vždy o cenu a dobu nezbytnou k jejich poskytování 

9.9. Ceny v této smlouvě sjednané lze změnit v důsledku změny rozhodnutí 

kompetentních orgánů státní správy o změnách zákonných poplatků, daní či jiných 

cenových úprav stanovených zákonnou úpravou za těchto podmínek: 

a) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu, 

přičemž současně musí předložit relevantní rozhodnutí kompetentních orgánů 

státní správy o změnách zákonných poplatků, daní či jiných cenových úprav 

stanovených zákonnou úpravou. Neučiní-li tak, cena (jednotkové ceny) zůstane v 

platnosti. 

b) K úpravě jednotkových cen může dojít jen na základě dohody smluvních stran na 

základě uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě. 

c)  Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny 

jednotkových cen k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této 

smlouvě. 

9.10. Odpady v této smlouvě a jejích přílohách neuvedené Dodavatel odstraní také za cenu 

dle jeho aktuálního ceníku platného v době odstranění takového odpadu.  

 

10. Platební podmínky 

10.1. Kupní cena a cena pronájmu budou hrazeny dohromady. 



strana 8 

 

10.2. Zaplacení ceny plnění bude provedeno bezhotovostně po provedení služby 

objednatelem dle příslušné objednávky.  Zaplacení ceny plnění bude provedeno na 

základě dodavatelem vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet 

uvedený na těchto daňových dokladech (fakturách). Objednatel neposkytuje zálohy. 

Daňový doklad (fakturu) doručí dodavatel objednateli v jednom výtisku (případně 

v elektronické podobě) neprodleně, nejpozději však do 5 pracovních dnů po 

poskytnutí plnění na adresu objednatele pro doručování daňového dokladu (případně 

na emailovou adresu pro doručování daňového dokladu) uvedenou v objednávce.  

Objednatel a dodavatel si v rámci dílčích smluv uzavřených na základě této rámcové 

smlouvy mohou dohodnout také následující způsob doručení daňového dokladu: 

Dodavatel doručí objednateli první pracovní den kalendářního měsíce daňový doklad 

(fakturu) za plnění uskutečněné v předchozím kalendářním měsíci. Daňový doklad 

(fakturu) doručí dodavatel objednateli v jednom výtisku (případně v elektronické 

podobě) na adresu objednatele pro doručování daňového dokladu (případně na 

emailovou adresu pro doručování daňového dokladu) uvedenou v objednávce.  

Objednatel zaplatí cenu plnění dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne 

jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den 

odepsání ceny plnění z účtu objednatele ve prospěch dodavatele. 

10.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních 

předpisů. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude kopie dokladů o 

předání a převzetí odpadu, včetně vážních lístků. 

10.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad 

(fakturu), který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo 

úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

10.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury). Dodavatel je povinen vystavit nový daňový doklad 

(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 

původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená  

v čl. 10.2. této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi 

náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli.  

 

11. Sankční ujednání a záruční lhůta 

11.1. V případě, že dodavatel nepotvrdí řádně zaslanou objednávku k poskytnutí plnění 

veřejné zakázky ve lhůtě uvedené v bodě 7.1. této rámcové smlouvy, je povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč (slovy: pět set korun českých) 

za každý den prodlení až do splnění této povinnosti. 

11.2. V případě prodlení dodavatele s poskytováním plnění dle objednávky kratším než 5 

kalendářních dnů je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z ceny plnění dle objednávky bez DPH za každý započatý kalendářní den po 

překročení termínu, nejméně však 30,00 Kč za den (slovy: třicet korun českých). 

V případě delšího prodlení (tj. 5 a více dní) je dodavatel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění dle objednávky bez DPH za každý 

započatý kalendářní den po překročení termínu, a to až do výše 100 % ceny plnění 

bez DPH, nejméně však 500,00 Kč za den (slovy: pět set korun českých). 



strana 9 

 

11.3. V případě prodlení dodavatele s termínem odstranění vad dle této rámcové smlouvy 

je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 

plnění, jehož se prodlení týká, bez DPH za každý započatý kalendářní den po 

překročení termínu, a to až do výše 100 % ceny plnění bez DPH, nejméně však 

250,00 Kč za den (slovy: dvě stě padesát korun českých).  

11.4. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u 

dodavatele na jeho adrese pro doručování. Smluvní pokuta se stává splatnou 

desátého dne poté, kdy došlo k uplatnění nároku ze strany objednatele vůči 

dodavateli. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní 

pokuty, a to i formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce. 

11.5. Smluvní pokuty se hradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne v souvislosti 

s prodlením plnění závazků dodavatele škoda. Náhradu vzniklé škody bude 

objednatel vymáhat samostatně. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této 

rámcové smlouvy dodavatelem není dotčen nárok objednatele na náhradu škody 

způsobené mu porušením povinnosti dodavatele, na niž se sankce vztahuje. 

11.6. Záruka za jakost poskytovaných služeb je smluvními stranami sjednána v 

trvání 24 měsíců 

11.7. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti dodavatele za vady zboží a ze záruky za 

jakost zboží nahlášením závady na e-mailovou adresu dodavatele pro servisní zásah 

uvedenou níže (dále též „nahlášení“). Dodavatel poskytne objednateli servisní 

podporu s možností hlášení závady v pracovní dny v době od 9:00 do 16:00 hod. po 

dobu trvání záruky: 

E-mailová adresa pro servisní zásah:obchod@geemat.cz 

Kontaktní telefon:  

Nahlášení bude obsahovat zejména označení zboží a popis vady. V případě vadného 

plnění je objednatel povinen sdělit dodavateli, jaké právo si zvolil dle čl. 11.8 této 

rámcové smlouvy. Na nahlášení vad zboží je dodavatel povinen odpovědět následující 

pracovní den po dni doručení tohoto nahlášení.  

11.8. V případě vadného plnění má tak objednatel právo: 

 

a) na odstranění vady dodáním nové věci/provedením nového poskytnutí služby 

bez vady nebo dodáním chybějící věci/ provedením neposkytnuté služby,  

b) na odstranění vady opravou věci,  

c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo  

d) odstoupit od smlouvy.  

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého 

uvážení, případně zvolit a uplatnit i kombinaci těchto práv. 

 

12. Platnost a účinnost smlouvy 

12.1. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

12.2. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců od data účinnosti této 

rámcové smlouvy nebo do vyčerpání celkové částky 1.600.000,00 bez DPH, pokud 

bude tato částka vyčerpána před uplynutím 12 měsíců od data účinnosti této rámcové 



strana 10 

 

smlouvy. Po tuto dobu může objednatel dodavateli zadávat veřejné zakázky za 

podmínek této rámcové smlouvy. 

12.3. Každá ze smluvních stran může toto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta 

je v délce 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v 

němž došlo k doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

12.4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět kromě jiného i v případě, že 

Dodavatel závažným způsobem porušuje nebo neplní své povinnosti vyplývající z 

této smlouvy a přes písemné upozornění Objednatele nesjedná v přiměřené lhůtě 

nápravu. 

12.5. Dodavatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že Objednatel závažným 

způsobem porušuje nebo neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy a přes 

písemné upozornění Objednatele nesjedná v přiměřené lhůtě nápravu. Závažným 

porušením povinností Objednatele je i prodlení se zaplacením ceny plnění o více než 

30 kalendářních dnů po splatnosti faktury. Dodavatel je rovněž oprávněn vypovědět 

smlouvu v případě jež předpokládá ustanovení § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“).  

12.6. Smluvní strany shodně uvádějí, že se sjednanými podmínkami a se sjednaným 

způsobem ukončení platnosti této smlouvy souhlasí. 

 

13. Všeobecná a závěrečná ujednání 

13.1. Vznikne-li mezi účastníky spor či pochybnost o rozsahu služeb poskytovaných dle 

této smlouvy, je pro určení rozsahu služeb rozhodující dříve zpracovaný rozsah 

stanovený v zadávací dokumentaci. 

13.2. Objednatel nepřipouští převést práva a povinnosti Dodavatele vyplývající pro něj z 

této smlouvy na třetí osobu. Objednatel bere na vědomí a výslovně s tím souhlasí, že 

Dodavatel je oprávněn zajišťovat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, i 

prostřednictvím společností, které tvoří se Dodavatelem koncern, a které jsou, nebo 

budou z hlediska zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání a případně z 

hlediska dalších obecně závazných předpisů či obecně závazných právních vyhlášek 

příslušných obcí k této činnosti oprávněni. 

13.3. Za řádné doručení písemností se mezi smluvními stranami pro účely této smlouvy 

považuje jejich doručení formou doporučené pošty, proti podpisu k tomu 

kompetentního pracovníka smluvní strany, jíž je písemnost určena, případně další 

způsoby doručení, jež jsou obvyklé a odpovídají zásadám poctivého obchodního 

styku. Účinky doručení nastanou i v tom případě, odmítne-li strana, jíž je písemnost 

určena převzetí této písemnosti. V případě pochybností se písemnost považuje za 

doručenou třetí den od jejího předání k doporučené poštovní přepravě. 

13.4. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. Tato rámcová smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv 

dle zákona o registru smluv, nejdříve však dne 4. 7. 2024. Zveřejnění této 

rámcové smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv zajistí Objednatel. 

Objednatel bude informovat prodávajícího o zveřejnění této rámcové smlouvy v 

registru smluv nejpozději následující pracovní den po uveřejnění, a to 

prostřednictvím e-mailu zaslaného na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v 

čl. 1 této rámcové smlouvy. 



strana 11 

 

13.5. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní strany potvrzují 

pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě. V případě, že dojde v 

průběhu trvání smluvního vztahu ke změnám údajů smluvních stran uvedených v této 

smlouvě, zavazují se smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně sdělit úpravu 

takovýchto údajů druhé smluvní straně. 

13.6. Výše uvedené plnění musí být v souladu s vyhláškou č. 82/2018 Sb. (o kybernetické 

bezpečnosti) a v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb. (o kybernetické bezpečnosti), 

viz Příloha č. 2 o kybernetické bezpečnosti, která tvoří nedílnou součást této rámcové 

smlouvy. 

13.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

13.8. Situace neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem, v platném znění a 

dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

13.9. Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, 

neúčinné nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy 

jako celku ani jejích zbývajících ustanovení, nebo jejích částí. V takovém případě 

Smluvní strany změní nebo přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, která 

odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy, která je hospodářsky 

nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, popřípadě 

podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu 

takového ustanovení. 

13.10. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat písemně (systémem datových 

schránek, poštou či e-mailem) nebo ústně, bude-li ústní forma pro daný úkon 

dostačující.  

13.11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a 

svobodné vůle, vážně a srozumitelně, a že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

13.12. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými 

elektronickými podpisy.  

 

 

K této smlouvě jsou připojeny 2 přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

 

Příloha č. 1 – Ceník 

Příloha č. 2 – Kybernetická opatření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 12 

 

V Brně dne                            V Brně dne  

 

 

Za objednatele      Za dodavatele  

 

 

 

 

 

 

 

….……………………………….                                         …………………………………. 

Veterinární univerzita Brno     Geemat a.s. 

        Miroslav Dvořáček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy č. 9460/00017 

" 
Ceník" 

Specifikace musí být v souladu s„ Technickými podmínkami - Modelový případ" viz přílohu 
č. 1 zadávací dokumentace k VZMR „Svoz a likvidace komunálního a nebezpečného odpadu 
2024 " . Dodavatel odpovídá za řádně zpracovanou technickou specifikaci předmětu plnění . 

.. Svoz a likvidace komunálního a nebezoečného odoadu 2024" 

Dodavatel doplní žlutě vyznačená pole. Dodavatel uvede cenu v Kč bez DPH za měrnou jednotku, cenu 
dopravy bez DPH a konečnou cenu (celkem) za veškerý odpad včetně dopravy 

l. Svoz a likvidace odpadu 

kód 

150101/ 
200101 
150102/ 
200139 

a. VETUNI, Kaunicovv studentské koleje, Králova 45, 616 00 Brno - Žabovřeskv 

Dmhodpadu 

Papírové a 
le enkové obal 
Plastové obaly 

Typ 
nádoby 
(pronáj 
em) 
1100 1 

1100 1 

Počet Cetnost 
kusů svozu 

MJ 

2 

2 

lx za 14 Ks/rok 
dnů 
lx týdně Ks/rok 

Cena Kč Paušáh1í 
bez DPH cena za 
za MJ dopravu 

200301 Směsný 1100 1 4 
komunáhú 

2x týdně Ks/rok 

od ad 
150107/ Skleněné obaly 1100 1 2 lx Ks/rok 
200102 měsíčně 

b. VETUNI, Palackého třída 1946/12 612 00 Brno - Královo Pole 
2. 

Kód 

150101/ 
200101 
150102/ 
200139 
150107/ 
200102 

200301 

Dmh odpadu Typ 
nádob 
y 

Papírové a 1100 1 
le enkové obal 
Plastové obaly 1100 1 

Skleněné obaly 1100 1 

Směsný 2401 
komunáhú 
od ad 

Obal pro Počet Cetnos MJ 
předání tsvozu 
odpadu 
zhotovitel 
i 
(pronajat 

Pronajatý 17 

Pronajatý 10 

Pronajatý 1 

Pronajatý 5 

lx za Ks/rok 
14 dní 
lx za Ks/rok 
14 dní 
lx Ks/rok 
měsíčn 
ě 
2 x Ks/rok 
týdně 

200301 Směsný 1100 1 Pronajatý 21 2x Ks/rok 
komunáhú 'dně 

strana 13 

Cena Kč bez Paušáhú 
DPH za MJ cena za 

dopravu 



I odpad - I ....___....___ ___._ ___ _____._ _ ___.__ _ _____. ____ ___.___......___......._____. _..___ __ ____. 

Kód Dmh odpadu Typ Obal pro Cetnost MJ Cena Kč bez Paušáhú 
nádob předání( SVOZU DPH za MJ cena za 
y pronajat dopravu 

· /vlastní) 
180202 Odpady na Transp Vlastní 3x týdně t 

jejichž sběr a arentní 
likvidaci jsou pytle+ 
kladeny zvláštní klinikb 
požadavky oxy 
s ohledem na - • revenci infekce 

160508 Vyřazené Sudy Pronajatý na t 
organické s hrdle zavolání 
chemikálie m ** 

160506 Laboratorní Plasto Pronajatý na t 
chemikálie a vý box zavolání 
jejich smes1, 1200x ** 
které jsou nebo 800x8 
obsahují 00 na 
nebezpečné nebezp 
látky ečný - 11111 

od ad 
150110 Obaly Otevře Pronajatý na t 

obsahující né zavolání 
nebezpečné sudy ** - .. 
lát 

020106 Zvířecí tms, Jímka Vlastní na t 
moč a hnůj, zavolání 
kapahié odpady ** 
soustřeďované 

170405 Zelezo a ocel Kontej Vlastní na t 
ner zavolání 
10m3 ** 

200138 Dřevo Kontej Vlastní na t 
ner zavolání 
10m3 ** 

200131 Nepoužitá Původ Vlastní na t 
cytostatika ní obal zavolání 

** 
200201 Biologický Kontej Vlastní na t 

rozložitehiý ner zavolání 
od ad 10m3 ** 

070104 Jiná organická Původ Vlastní na t 
rozpouštědla ní obal zavolání 

** 
140603 Jiná organická Původ Vlastní na t 

rozpouštědla a ní obal zavolání 
směsi ** 
roz ouštědel 

160103 Pneumatiky - Kontej Vlastní na t 
osobní, ner zavolání 

strana 14 



nákladní, 10m3 ** 
traktorové 

160107 Olejové filtiy Kontej Vlastní na t 
ner zavolání 
10m3 ** 

180201 Ostré předměty Klinik Vlastní 3x týdně t 
box 

180205 Chemíkálie Otevře Pronajatý na t 
sestávající né zavolání 
z nebezpečných sudy ** 
látek 

200110 Oděvy Kontej Vlastní na t 
ner zavolání 
10m3 ** 

200307 Objemný odpad Kontej Vlastní na t 
ner zavolání 
10m3 ** 

160507 Vyřazené Původn Vlastní na t 
anoraganické zavolání 
chemíkálie ** 

180109 Jiná nepoužitá Původ Vlastní na t 
léčiva neuvedená ní obal zavolání 
pod číslem 180 I ** 
08 

150106 Směsné obaly Kontej Vlastní na t 
ner zavolání 
10m3 ** 

190809 Směs tuků a Jímka Vlastní na t 
olejů z zavolání 
odlučovače tuků ** 
obsahující 

I pouze jedlé 11111 
oleje a jedlé 
tuk 

191207 Dřevo neuvedené Kontej Vlastní na t 
pod číslem ner zavolání 
191206 10m3 ** 

200101 Kleco Pronajatý na t 
vý zavolání 
kontej ** 

Papír a lepenka ner, 
ska1t 
bedny, 
a od. 

200121 Zářivky a jiný Plasto Vlastní na t 
odpad obsahující vé zavolání 
rtuť obal ** 

200135 Vyřazené Kovov Vlastní na t 
elektI'ické a é klece zavolání 
elektI·onické naNO ** 
zai'izení 
obsahující 
nebezpečné látky 
neuvedené pod 
čísly 200121 a 
200123 

strana 15 



200136 
Vyřazené 

Kovov Vlastní 
é klece 

elektrické a (papír 
elektronické 
zai'izení 

ové 
obaly) 

200301 
Směsný 

Kontej Vlastní 

ner 
komunální odpad 

10m3 

Dmh sběrného prostředku Předpokládaný 

počet 

Kliníkbox 180 
5 

Sem am zkratek: 
MJ - měrná jednotka 

na t 
zavolání 
** 

na t 
zavolání 

** 

Objem Cena Kč 
DPH/ 1 ks 

10 l 
o 

I I 

.. 11111 

bez Cena celkem v Kč 

vč. bez DPH vč. dopravy 

Paušální cena za dopravu = Celková cena dopravy (příjezd na místo určení, odvoz, vrácení vlastní 
sběrné nádoby) 

* Cena celkem (bez DPH) = Celková cena za roční odvoz a likvidaci konkrétního odpadu za daný 
počet kusů nádob a četnost svozů. 

* * cena dopravy v režimu „na zavolání" bude vypočítána, tak, že za každou tunu odpadu bude 
připočítána lx doprava 

strana 16 



strana 17 

 

 

 
Příloha č. 2 Smlouvy 

Kybernetická opatření 

1. Systém řízení bezpečnosti informací 

1.1 Poskytovatel bere na vědomí, že VETUNI má zaveden systém řízení bezpečnosti a je 

osobou dle § 3 odst. e) Zákona o kybernetické bezpečnosti a je povinen naplnit požadavky 

související legislativy. 

1.2 Poskytovatel se bude v rozsahu předmětu plnění aktivně podílet na dodržování, provozu a 

rozvoji bezpečnostních opatření VETUNI. 

1.3 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Prosadit bezpečnostní zásady a procesy, které budou pokrývat zabezpečení dat a informací, 

jež mohou být vytvářeny a zpracovávány na straně Poskytovatele při poskytování předmětu 

plnění. 

b) Řídit vlastní rizika, která mohou ovlivnit poskytování předmětu plnění. 

c) Na základě bezpečnostních potřeb a výsledků hodnocení rizik zavést příslušná 

bezpečnostní opatření v rozsahu poskytovaného předmětu plnění, monitorovat je, 

vyhodnocovat jejich účinnost. 

d) Vytvořit a schválit bezpečnostní politiku, která bude pokrývat zabezpečení dat a informací, 

jež mohou být vytvářeny a zpracovávány na straně Poskytovatele při poskytování předmětu 

plnění. Bezpečnostní politika musí obsahovat hlavní zásady, cíle, bezpečnostní potřeby, práva 

a povinnosti ve vztahu k řízení bezpečnosti informací. 

e) Stanovit a udržovat aktuální opatření bezpečnosti ve formě procesů a technologií, které 

zajišťují naplnění bezpečnostní politiky. 

f) Vést záznamy o vytváření a zpracování dat a informací v rozsahu poskytovaného předmětu 

plnění, zaznamenávat veškeré podstatné okolnosti související se zajištěním bezpečnosti těchto 

dat a informací a na vyžádání tyto záznamy VETUNI zpřístupnit. 

g) Využívá-li při poskytování předmětu plnění poddodavatele, zajistit adekvátní dodržování 

těchto Bezpečnostních požadavků rovněž ve smluvních vztazích se svými poddodavateli. 

h) Po skončení plnění smlouvy bez zbytečného odkladu skartovat veškeré informace a data 

VETUNI, které mu byly v souvislosti s plněním smlouvy předány. 

2. Bezpečnost lidských zdrojů 

2.1 Poskytovatel se bude v rozsahu předmětu plnění aktivně podílet na dodržování, provozu a 

rozvoji bezpečnostních opatření VETUNI a zároveň se zavazuje: 

a) Zajistit, aby Odpovědná osoba ve věcech smluvních nejpozději do 10 dnů od uzavření 

smlouvy potvrdila písemně VETUNI, že všechny osoby podílející se na poskytování 

předmětu plnění za stranu Poskytovatele byly prokazatelně seznámeny s těmito 

Bezpečnostními požadavky a s pravidly kybernetické bezpečnosti VETUNI. 



strana 18 

 

b) Využívat pro poskytování předmětu plnění pouze oprávněných osob, které byly řádně 

seznámeny s těmito pravidly a mají ověřenou kvalifikaci, znalosti a zkušenosti k řádnému 

poskytování předmětu plnění. 

c) Dodržovat příslušná ustanovení vnitřních norem a předpisů VETUNI v rozsahu, v jakém 

byl s těmito akty prokazatelně seznámen. Za prokazatelné seznámení se považuje protokolární 

či elektronické předání příslušné dokumentace nebo VETUNI zajištěný přístup na sdílené 

úložiště obsahující příslušné interní řídící akty. 

d) V případě, že je součástí předmětu plnění služba dohledu nad předmětem plnění, definovat 

a naplnit role a odpovědnosti pro monitoring sítě a zařízení v rozsahu předmětu plnění. 

e) Zajistit, aby osoby podílející se na poskytování plnění VETUNI v prostředí nebo s 

prostředky VETUNI, a to i tehdy, pokud jsou prostředky VETUNI používány mimo jeho 

prostředí: 

- Pro uložení a sdíleni dat a informací VETUNI využívaly pouze k tomu schválené 

prostředky; 

- Neukládaly ani nesdílely data i informace eticky nevhodného obsahu, odporující dobrým 

mravům nebo poškozující jméno VETUNI; 

- Nestahovaly, nesdílely, neukládaly, nearchivovaly ani neinstalovaly datové a spustitelné 

soubory v rozporu s licenčními podmínkami nebo autorským zákonem; 

- Nenavštěvovaly internetové stránky s eticky či zákonně nevhodným obsahem; 

- Nerealizovaly pokusy o neautorizovaný přístup ke zdrojům VETUNI ani ke zdrojům jiných 

subjektů; 

- Nerealizovaly pokusy o neoprávněnou modifikaci ani jiné neoprávněné zásahy do 

prostředků VETUNI, a to ani v případě, kdy jim byl prostředek VETUNI svěřen do správy; 

- Nepodílely se s prostředky VETUNI na šíření spamu ani škodlivého softwaru. 

2.2 Poskytovatel si je vědom, že součástí podmínek pro získání přístupu ke zdrojům VETUNI 

je na straně VETUNI zpracování osobních údajů pracovníků Poskytovatele, kteří se podílejí 

na zajištění předmětu plnění. Pokud nebude VETUNI umožněno osobní údaje dotčených 

pracovníků Poskytovatele zpracovat, nebude těmto pracovníkům umožněn žádný přístup ke 

zdrojům VETUNI. 

3. Řízení provozu a komunikací 

3.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Zajistit bezpečný provoz informačního systému a infrastruktury využívané pro poskytování 

předmětu plnění. 

b) Na vyžádání poskytnout VETUNI přehled, report, či jinou adekvátní informaci o 

bezpečnostních opatřeních zavedených na svém informačním systému a infrastruktuře, pokud 

je ta používána v souvislosti s předmětem plnění. 

c) Zajistit, že pro poskytování předmětu plnění budou využívány pouze aplikace a 

technologie, které jsou v souladu s platnou českou a evropskou legislativou, především s 

ohledem na zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů, v platném znění a práva třetích osob. 



strana 19 

 

4. Řízení přístupu a bezpečné chování uživatelů 

4.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Přidělovat oprávnění svým jednotlivým pracovníkům ve smyslu oprávnění k výkonu 

činností tak, aby byla minimalizována rizika nežádoucího přístupu k aktivům VETUNI. 

b) Zajistit, aby udělený přístup nebyl sdílen více osobami za stranu Poskytovatele. 

c) Stanovit v požadavku na přístup rozsah dat/informací, služby, účelu, pro které je přístup 

k IT systému VETUNI požadován a časový údaj o délce platnosti přístupu (např.: na dobu 

neurčitou / 1 rok / 1 měsíc / 1 den). 

d) Zajistit, aby osoby podílející se na poskytování předmětu plnění a mající přístup k 

informačním aktivum VETUNI chránily autentizační prostředky a údaje a nikdy 

neposkytovaly neautorizovaný přístup dalším osobám. 

e) Průběžně kontrolovat a vyhodnocovat oprávněnost přístupu, jak fyzického, tak i logického, 

u všech osob na straně Poskytovatele, které přistupují do prostředí VETUNI. 

4.2 Poskytovatel bere na vědomí, že přístup k systému IT je možné povolit pouze fyzické 

identitě zaměstnance poskytovatele / poddodavatele poskytovatele s vygenerovaným 

jednoznačným identifikátorem, a to na základě požadavku poskytovatele na přístup. Pro 

vytvoření identifikátoru je nezbytné sdělení těchto osobních údajů zaměstnance 

Poskytovatele: 

- Jméno 

- Příjmení 

- Datum narození 

- Rodné číslo (ŘČ v systémech neukládáme, nepožadujeme jeho zasílání ani zaznamenání do 

formuláře ale je vyžadováno při generování identifikátoru IPD, kdy toto fyzická identita sdělí 

v okamžiku generování jednoznačného identifikátoru IPD. V případě nesouhlasu fyzické 

osoby s použitím RČ je IPD generováno z data narození a dalších osobních údajů fyzické 

osoby). 

- Email 

- Mobilní telefon případně pevná linka 

4.3 Poskytovatel se zavazuje informovat své zaměstnance a poddodavatele, kterým bude 

přidělen přístup (fyzický, logický) k systému IT, o způsobu zpracování jejich osobních údajů 

a VETUNI se zavazuje zpracovávat osobní údaje výhradně v souladu s platným právním 

řádem (GDPR). 

4.4 Poskytovatel bere na vědomí, že přidělení oprávnění zaměstnanci poskytovatele bude 

řízeno principem nezbytného minima a není nárokové. 

4.5 Poskytovatel bere na vědomí, že v případě neúspěšných pokusů o autentizaci uživatele 

(osoby za stranu Poskytovatele) může být příslušný účet zablokován a řešen jako 

bezpečnostní incident a mohou být uplatněny příslušné postupy zvládání bezpečnostního 

incidentu (např. okamžité zrušení přístupu k informačním aktivům). 

5. Akvizice, vývoj a údržba 



strana 20 

 

5.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Zajistit bezpečnou implementaci, inovaci, aktualizaci, a testování technologií, které jsou 

předmětem plnění. 

b) Předat VETUNI dokumentaci předmětu plnění minimálně v následujícím rozsahu: 

- dokumentaci skutečného provedení 

- dokumentaci všech bezpečnostních nastavení, funkcí a mechanismů 

- dokumentaci obsahující popis autorizačního konceptu a oprávnění 

- dokumentaci obsahující zálohovací a archivační postupy 

- dokumentaci obsahující instalační a konfigurační postupy 

- dokumentaci pro zajištění kontinuity provozu a obnovy po havárii 

5.2 V případě, že předmět plnění zahrnuje vývoj softwaru, zavazuje se Poskytovatel: 

a) Dodržovat a implementovat nejlepší praktiky pro bezpečný vývoj softwaru definované na 

základě smluvního vztahu. 

b) Pokud jsou softwarové auditní činnosti a předání zdrojového kódu k software součástí 

plnění dle Smlouvy, umožní Poskytovatel VETUNI audit prováděného nebo provedeného 

plnění a na písemnou žádost VETUNI předloží Poskytovatel VETUNI vyvíjený zdrojový kód 

k software na provedení codereview (automatizovaně prostřednictvím bezpečnostního 

nástroje i manuálně), a to zejména za účelem ověření skutečnosti, zda Poskytovatel postupuje 

či postupoval při poskytování plnění v souladu se Smlouvou a těmito Bezpečnostními 

požadavky. 

c) Poskytovat VETUNI v termínech stanovených VETUNI, resp. bez zbytečného odkladu 

požadovanou součinnost na provedení bezpečnostního testování v průběhu vývoje softwaru či 

kdykoli po jeho předání. 

d) Zajistit, že plnění bude obsahovat jen ty součásti, které jsou objektivně potřebné pro řádné 

provozování softwaru a/nebo které jsou specifikovány výslovně ve smlouvě (zejména, že 

software nebude obsahovat žádné nepotřebné komponenty, žádné programové vzorky, 

bloatware apod.). 

e) Pokud je součástí plnění i instalace operačního systému případně softwaru třetích stran, 

zajistit v průběhu jeho instalace, že budou použity předepsané verze těchto produktů 

kompatibilní a funkční v prostředí VETUNI. 

f) Zajistit bezpečnost testovacího prostředí u Poskytovatele a ochranu poskytnutých 

testovacích dat VETUNI. 

g) Zajistit, že v produkčním prostředí VETUNI bude dodán jen předmětem smlouvy 

specifikovaný kompilovaný, respektive spustitelný kód a další nezbytná data pro provozování 

předmětu plnění. 

h) Zajistit, že v rámci poskytovaného plnění bude dodávaný software 

- v souladu s bezpečnostními politikami a standardy VETUNI 



strana 21 

 

- otestován na soulad s bezpečnostními politikami VETUNI (platí pro Poskytovatele, pokud 

byl s takovými bezpečnostními politikami seznámen) 

i) Instalovat software pouze na základě VETUNI předem schválených migračních postupů. 

j) Předat zdrojový kód VETUNI bezpečnou formou zajištující jeho integritu. 

k) Zajistit řízení verzí zdrojového kódu. 

l) Zajistit zálohování zdrojového kódu a jeho uložení mimo produkční prostředí. 

m) Zajistit, aby distribuce zdrojových kódů obsahovala soubor z vývojového prostředí na 

řízenou kompilaci těchto zdrojových kódů. 

n) Nevyvíjet, nekompilovat a nešířit v prostředí VETUNI programový kód, který má za cíl 

nelegální ovládnutí, narušení dostupnosti, důvěrnosti nebo integrity nebo neautorizované či 

nelegální získání dat a informací. 

6. Zvládání kybernetických bezpečnostních událostí a incidentů 

6.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Bez zbytečného odkladu hlásit VETUNI všechny bezpečnostní události a incidenty s 

potenciálním negativním dopadem na VETUNI, a to způsobem stanoveným ve smlouvě. 

b) Vyhodnocovat informace o bezpečnostních incidentech a uchovávat je pro budoucí použití 

s ohledem na požadavky platné české a evropské legislativy. 

c) V případě vzniku bezpečnostní události a následného zvládání a vyhodnocování 

bezpečnostního incidentu a/nebo v případě podezření na bezpečnostní incident poskytnout 

VETUNI součinnost a relevantní informace o podezřelém zařízení na straně Poskytovatele. 

d) Bez zbytečného odkladu a po dohodě s VETUNI realizovat opatření, požadovaná VETUNI 

v dohodnutých termínech, ke snížení dopadu bezpečnostního incidentu nebo zamezení 

pokračování incidentu, který může mít dopad na VETUNI. 

e) Spolupracovat při analýze příčin bezpečnostního incidentu a navrhnout opatření s cílem 

zamezit jeho opakování v případě, že poskytovatel bezpečnostní incident zapříčinil nebo se na 

jeho vzniku podílel. 

6.2 Poskytovatel bere na vědomí, že postup zvládání bezpečnostního incidentu či jiný 

důsledek porušení Bezpečnostních požadavků, jehož příčina je na straně Poskytovatele, 

nebude posuzován jako okolnost vylučující odpovědnost poskytovatele za prodlení s řádným 

a včasným plněním předmětu této smlouvy a nebude důvodem k jakékoli náhradě případné 

újmy poskytovateli či jiné osobě ze strany VETUNI. Ostatní ustanovení ohledně 

odpovědnosti poskytovatele za prodlení obsažená v této smlouvě nejsou tímto ustanovením 

dotčena. 

7. Řízení kontinuity činností 

7.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Zajistit adekvátní kontinuitu svých aktiv, které jsou potřebné k poskytování předmětu 

plnění. 

b) Pravidelně kontrolovat a testovat, že je schopen kontinuitu aktiv zajistit dle sjednané 

úrovně služeb. 



strana 22 

 

8. Fyzická bezpečnost 

8.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Dodržovat provozní řády budov (režimová opatření) a využívaných prostor, zejména pak v 

oblasti fyzické ochrany bezpečnostních zón, kde jsou umístěny komponenty systémů IT, 

anebo datové nosiče. 

b) V rozsahu předmětu plnění zajistit fyzické zabezpečení instalačních, záložních nebo 

archivních médií a dokumentace v souladu se zákonem, zejména označení, uchování a 

likvidaci. 

9. Bezpečnostní nástroje 

9. 1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) Realizovat bezpečnostní opatření pro odstranění nebo blokování síťových spojení, která 

neodpovídají požadavkům na ochranu integrity komunikační sítě. 

b) Realizovat přístup z mobilního zařízení do prostředí VETUNI pouze prostřednictvím 

zabezpečeného připojení virtuální privátní sítě (VPN). 

c) Připojovat do prostředí VETUNI pouze ta zařízení (switch, přístupový bod wifi, router, hub 

apod.), která prošla schvalovacím procesem a jejich připojení bylo schváleno oprávněnou 

osobu ve věcech technických na straně VETUNI určenou ve smlouvě. 

d) Bez zbytečného odkladu deaktivovat všechna nevyužívaná zakončení sítě anebo 

nepoužívané porty aktivního síťového prvku, který je v rozsahu předmětu plnění a je ve 

správě Poskytovatele. 

e) Na aktiva VETUNI neinstalovat a nepoužívat v prostředí VETUNI tyto typy nástrojů, 

pokud nejsou výslovně součástí předmětu plnění: 

- Keylogger – software nebo hardware, který neautorizovaně zaznamenává stisky kláves s 

cílem narušit důvěrnost zadávaných dat a informací. 

- Sniffer – software nebo hardware umožňující odposlouchávání síťového provozu. 

- Analyzátor zranitelností (scanner zranitelností) – softwarový nebo hardwarový nástroj 

umožňující vyhledávání zranitelností systémů IT, detekování dostupných síťových služeb a 

portů, běžících procesů, běžících aplikací a jejich verzí apod. 

- Backdoor – skrytý softwarový nebo hardwarový nástroj, který umožňuje obejití schválených 

autentizačních procedur, instalovaný s cílem budoucího snadnějšího a neautorizovaného 

přístupu do systému IT. 

- Malware a jiný škodlivý software, který narušuje, obchází či jinak omezuje bezpečnostní 

opatření v prostředí VETUNI. 

f) Připojovat do prostředí VETUNI pouze zařízení IT, která splňují tyto požadavky: 

- musí být aplikovány bezpečnostní záplaty (operačního systému, internetového prohlížeče a 

dále balíku MS Office, Javy a případně dalšího software vybavení, pokud je používáno); 

- musí mít nainstalovanou, spuštěnou a aktualizovanou antivirovou ochranu. 



strana 23 

 

- Používaná paměťová média (flash disky, CD a DVD, apod.), musí být před použitím 

zkontrolována v zařízení, které má nainstalovanou aktualizovanou antivirovou ochranu. 

- Musí být připojováno pouze do vyhrazené bezpečnostní zóny a způsobem definovaným v 

provozní nebo projektové dokumentaci. Pokud v provozní nebo projektové dokumentaci 

definováno není, předpokládá se, že se připojení takových zařízení nedovoluje. 

g) Průběžně zaznamenávat a uchovávat data o provozu zařízení IT (provozní a lokalizační 

údaje) v rozsahu předmětu plnění a v souladu s požadavky platné české a evropské 

legislativy. 

h) Na vyžádání poskytnout VETUNI report obsahující výsledky monitorování veškerých 

uživatelských a administrátorských aktivit a jiných událostí v rozsahu předmětu plnění, a to 

po celou dobu trvání smlouvy a do 2 let po jejím ukončení. 

i) Zajistit sběr informací o provozních a bezpečnostních činnostech v rozsahu předmětu plnění 

a ochranu získaných informací před jejich neoprávněným čtením nebo změnou. 

j) Pro on-line transakce realizované prostřednictvím webových technologií implementovat 

TLS/SSL certifikáty s cílem zajistit jejich důvěrnost, integritu a identitu komunikujících 

protistran. 

k) Veškeré neveřejné informace poskytnuté VETUNI chránit vhodným šifrováním a proti 

neautorizovanému přístup, a to zejména na mobilních zařízeních. 

9.2 Poskytovatel bere na vědomí, že v případě, kdy technické spojení společnosti VETUNI s 

Poskytovatelem narušuje chod VETUNI, může být toto spojení ihned ukončeno bez 

předchozího upozornění, pokud smlouva nestanoví jinak. 

9.3 Poskytovatel bere na vědomí, že veškeré aktivity Poskytovatele a jeho plnění realizované 

v prostředí VETUNI jsou monitorovány a vyhodnocovány v rozsahu předměty plnění a v 

souladu s interními dokumenty VETUNI, se kterými byl Poskytovatel seznámen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




